

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2019 г.

" " 2019 г.

(наименование стройки)

Номер заказа

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	48,80	100,81 тыс. руб.
Строительные работы	48,80	100,81 тыс. руб.
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	0,00	0,00 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	60,22	60,22 чел.-ч.
Средства на оплату труда	0,53	14,66 тыс. руб.

Составлена в ценах Индексы к ФЕР-2017 (Стройинформресурс) январь 2019 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета:

Раздел: Канализация К2

1	16-07-002-01	Установка воронок водосточных	<i>ШТ</i>	3	47,23			16-07-002-01			
		Зарплата			28,69		86,07		27,63	2 378,11	
		Эксплуатация машин			14,48		43,44		4,88	211,99	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,26		0,78		27,63	21,55	
		Материальные ресурсы			4,06		12,18		6,77	82,46	
		НР от ФОТ	%	128			111,17	128*0,85=	109	2 615,63	
		СП от ФОТ	%	83			72,09	83*0,8=	66	1 583,78	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	2,94							8,82
							324,95			6 871,97	8,82
2	Цена поставщика	Кровельная воронка с теплоизоляцией, с гидроизоляционным полимербитумным полотном HL62ВН	<i>шт.</i>	3	16 807,47	/1,2*1,02	42 859,05		1	42 859,05	
		<i>Базисная стоимость: 16 807,47 = 16 807,47</i>					42 859,05			42 859,05	0,00
3	58-15-1	Навеска водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	<i>100 м</i>	0,85	529,88			58-15-1			
		Объем: 0,85=85/100									
		Зарплата			521,86		443,58		27,63	12 256,14	
		Материальные ресурсы			8,02		6,82		8,94	60,94	
		НР от ФОТ	%	83			368,17	83*0,85=	71	8 701,86	
		СП от ФОТ	%	65			288,33	65*0,8=	52	6 373,19	
		Затраты труда	<i>чел-ч</i>	60,4							51,34
3,1	24.3.02.02-0004	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром 110 мм	<i>м</i>	85	43,52		3 699,20		4,73	17 497,22	
3,2	23.1.02.07-0001	Крепления для трубопроводов оцинкованные: кронштейны, планки, хомуты	<i>кв</i>	47	17,21		808,87		7,65	6 187,86	
							5 614,97			51 077,21	51,34
Итого по разделу: Канализация К2							48 798,97			100 808,23	60,16
Итого по локальной смете:							48 798,97			100 808,23	60,16
		НДС 20%								20 161,65	
		Итого с НДС								120 969,88	

Составил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]